
 Příloha ke Smlouvě o poskytování sociální služby
  

     

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování pobytové sociální služby chráněného bydlení 
Ceník poskytovaných služeb  

účinný od 1.2.2022 

dle §17 odst. 1písm.  a) – h)  vyhl. 505/2006 Sb. 

Poskytované služby Upřesnění, poznámka Cena

Zajištění stravy  

příp. pomoc s přípravou stravy

170 Kč denně za ce-
lodenní stravu, 

75 Kč za oběd,  

včetně provozních 
nákladů souvisejících 
s přípravou stravy

Poskytnutí ubytování, 
a drobné opravy ložního a osobní-
ho prádla a ošacení, žehlení.

Cena je stanovena měsíčně 
bez skutečného počtu dnů 

• Vychází se z ceny za den: 
jednolůžkový pokoj 198,- 
Kč/den,  

• garsoniéra 206,- Kč/den,  

5940 Kč/měsíc/1 
lůž.pokoj 

6180 Kč/měsíc/gar-
soniéra

Pomoc při zajištění chodu do-
mácnosti: 
1. pomoc při běžném úklidu a 
údržbě domácnosti, 
2. pomoc při údržbě domácích 
spotřebičů, 
3. podpora v hospodaření s penězi 
včetně pomoci s nákupy a běžnými 
pochůzkami,

Podle skutečně spotřebova-
ného času nezbytného k za-
jištění úkonu,  
pokud poskytování úkonu, 
včetně času nezbytného 
k jejich zajištění netrvá ce-
lou hodinu, výše úhrady se 
poměrně krátí

100 Kč/hodinu

 1



 Příloha ke Smlouvě o poskytování sociální služby

Výchovné, vzdělávací a aktivi-
zační činnosti: 
1. pomoc při obnovení nebo upev-
nění kontaktu s přirozeným so-
ciálním prostředím, 
2. nácvik a upevňování motoric-
kých, psychických a sociálních 
schopností a dovedností, 
3. zajištění podmínek pro přimě-
řené vzdělávání, 
4. podpora v oblasti partnerských 
vztahu, 
5. podpora při získávání návyku 
souvisejících se zaražením do pra-
covního procesu

Viz výše 100 Kč/hodinu

Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím: 
1. doprovázení do školy, školského 
zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 
zájmové aktivity, na orgány veřej-
né moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení 
zpět, 
2. podporu a pomoc při využívání 
běžně dostupných služeb a infor-
mačních zdrojů, 
3. pomoc při obnovení nebo upev-
nění kontaktu s rodinou a pomoc a 
podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování 
osob,

Viz výše 100 Kč/hodinu

Sociálně terapeutické činnosti: 
socioterapeutické činnosti, jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo 
udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporu-
jících sociální začleňování osob.

Viz výše 100 Kč/hodinu

Pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obsta-
rávání osobních záležitostí: 
1. pomoc při komunikaci vedoucí k 
uplatňování práv a oprávněných 
zájmu, 
2. pomoc při vyřizování běžných 
záležitostí.

Viz výše 100 Kč/hodinu

 2



 Příloha ke Smlouvě o poskytování sociální služby

Touto přílohou pozbývá platnost Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování pobytové sociální služ-
by chráněného bydlení Ceník poskytovaných služeb vydaný dne 1.9.2018. 

Platnost od 1.2.2022 

Schválila: Ing. Anna Taclová, ředitelka JITRA Olomouc, o.p.s. 

Podpis opatrovníka 

Pomoc při osobní hygieně a po-
skytnutí podmínek pro osobní 
hygienu: 
1. pomoc při úkonech osobní hy-
gieny, 
2. pomoc při základní péci o vlasy 
a nehty, 
3. pomoc při použití WC.

Viz výše 100 Kč/hodinu

 3


